
220 DIÁRIO OFICIAL Nº 33832 Sexta-feira, 22 DE MARÇO DE 2019

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,CULTURA E TURISMO DA PREFEITURA MUNI-
CIPAL DE CURIONÓPOLIS/PA.
VALOR TOTAL: R$ 443.970,00 (quatrocentos e quarenta e três mil, nove-
centos e setenta reais)
VIGÊNCIA: 22 de Fevereiro de 2019 a 22 de Fevereiro de 2020
DATA DA ASSINATURA: 22 de Fevereiro de 2019

Protocolo: 416777

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20190034ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2019-001SEMAD
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA(O): R C R PAES COMERCIO EIRELI
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMEN-
TO DE AGUA E GÁS,VIABILIZANDO AS NECESSIDADES DOS FUNDOS MU-
NICIPAIS DE SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS/PA.
VALOR TOTAL: R$ 44.230,20 (quarenta e quatro mil duzentos e trinta 
reais e vinte centavos)
VIGÊNCIA: 22 de Fevereiro de 2019 a 22 de Fevereiro de 2020
DATA DA ASSINATURA: 22 de Fevereiro de 2019

Protocolo: 416763

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20190035ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2019-001SEMAD
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA(O): R C R PAES COMERCIO EIRELI
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO 
DE AGUA E GÁS, VIABILIZANDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNI-
CIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS/PA.
VALOR TOTAL: R$ 3.785,30 (três mil, setecentos e oitenta e cinco reais 
e trinta centavos)
VIGÊNCIA: 22 de Fevereiro de 2019 a 22 de Fevereiro de 2020
DATA DA ASSINATURA: 22 de Fevereiro de 2019

Protocolo: 416764

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE INHANGAPI

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE INHANGAPI - PA
AVISO DE EXTRATO DE ATA

Ata de Registro de Preços Nº 04/2019. Órgão Gestor: Secretaria Mu-
nicipal de Assistência Social de Inhangapi/Pará. Empresas: F F de Alencar 
Eireli e F R Rodrigues Martins Eireli. Objeto: Aquisição de Gêneros Alimen-
tícios, para atender as necessidades da secretaria de Assistência Social de 
Inhangapi. Validade: 12 (doze) meses.

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO
Pregão Presencial - SRP 004/2019 Objeto: Aquisição de Gêneros 
Alimentícios, para atender as necessidades da secretaria de Assistência 
Social de Inhangapi, Contrato 11/2019_ F F de Alencar Eireli, no valor de 
R$ 123.303,90 (cento e vinte e três mil trezentos e três reais e noventa 
centavos); Contrato 12/2019_ F R Rodrigues Martins Eireli, no valor de R$ 
115.992,00 (cento e quinze mil e novecentos e noventa e dois reais). Vi-
gência: da assinatura do contrato de 12 (doze) meses. Dotação Orçamen-
tária: Funcional Programática: 08.122.0137.2057.0000 - Manutenção da 
Sec. Municipal de Assistência Social. Categoria Econômica: 3.3.90.30.00 
- Material de Consumo. Data de Assinatura: 13.03.2019. Ordenador Res-
ponsável: Selma Maria Pereira da Costa - Secretária Municipal de 
Assistência Social. Inhangapi-Pa.

Protocolo: 416891

PREFEITURA MUNICIPAL DE INHANGAPI - PA
AVISO DE EXTRATO DE ATA

Ata de Registro de Preços Nº 05/2019. Órgão Gestor: Prefeitura Mu-
nicipal de Inhangapi/Pará. Empresa: Super Posto Palmeira Ltda. Objeto: 
Aquisição de Combustíveis e Lubrifi cantes para atender as necessidades 
da Prefeitura Municipal e suas Secretarias. Validade: 12 (doze) meses.

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO
Pregão Presencial - SRP 005/2019 Objeto: Aquisição de Combus-
tíveis e Lubrifi cantes para atender as necessidades da Prefeitura Munici-
pal e suas Secretarias, Contrato 13/2019_Super Posto Palmeira Ltda, no 
valor de R$ 2.026.600,00 (dois milhões vinte e seis mil e seiscentos re-
ais). Vigência: da assinatura do contrato de 12 (doze) meses. Dotação 
Orçamentária: Unidades Orçamentárias: 021200 - 04.122.0032.2003. 
021300 - 04.122.0032.2005.0000. 021300 - 04.123.0032.2006.0000. 
021400 - 20.122.0032.2011.0000. 021500 - 12.122.0401.2015.0000. 
021500 -13.122.0032.2021.0000. 021600 - 15.452.0037.2028.0000. 
021900 - 18.122.0037.2073.0000. 021700 - 10.122.1004.2037.0000 - 
08.122.0137.2057.0000. 022000 - 12.361.0450.2080.0000 - 3.3.90.30.01 
- Combustíveis e Lubrifi cantes Automotivos. 33.90.30.00 - Material de Con-
sumo. Data de Assinatura: 15.03.2019. Ordenador Responsável: Egilá-
sio Alves Feitosa - Prefeito Municipal. Inhangapi-Pa.

Protocolo: 416890

PREFEITURA MUNICIPAL DE INHANGAPI - PA
AVISO DE EXTRATO DE ATA

Ata de Registro de Preços Nº 03/2019. Órgão Gestor: Secretaria Munici-
pal de Saúde de Inhangapi/Pará. Empresas: E T Marques Eireli - Me, C J A 
Parente - Arquimede, Distrinorte - N do Nascimento Eireli - Epp, Polymedh 
Eireli - Epp e Silva e Delgado Ltda - Me. Objeto: Aquisição de Medica-
mentos da Farmácia Básica, para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Saúde de Inhangapi. Validade: 12 (doze) meses.

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO
Pregão Presencial - SRP 003/2019 Objeto: Aquisição de Medicamen-
tos da Farmácia Básica, para atender as necessidades da Secretaria Muni-
cipal de Saúde de Inhangapi, Contrato 06/2019_E T Marques Eireli - Me, 
no valor de R$ 438.750,00 (quatrocentos e trinta e oito mil e setecentos 
e cinquenta reais); Contrato 07/2019_C J A Parente - Arquimede, no va-
lor de R$ 528.215,00 (quinhentos e vinte e oito mil e duzentos e quinze 
reais); Contrato 08/2019_Distrinorte - N do Nascimento Eireli - Epp, no 
valor de R$ 762.970,00 (setecentos e sessenta e dois mil e novecentos e 
setenta reais); Contrato 09/2019_Polymedh Eireli - Epp, no valor de R$ 
506.410,00 (quinhentos e seis mil e quatrocentos e dez reais) e Contrato 
10/2019_Silva e Delgado Ltda - Me, no valor de R$ 277.350,00 (duzentos 
e setenta e sete mil e trezentos e cinquenta reais). Vigência: da assinatura 
do contrato de 12 (doze) meses. Dotação Orçamentária: Fundo Municipal de 
Saúde. Funcional Programática: 10.302.0230.2052.0000 - Manutenção da 
Farmácia Básica. Categoria Econômica: 3.3.90.30.09 - Material Farmaco-
lógico. Categoria Econômica: 33.90.30.00 - Material de Consumo. Data de 
Assinatura: 12.03.2019. Ordenador Responsável: Francisco Celso Leite 
da Silva - Secretario Municipal de Saúde. Inhangapi-Pa.

Protocolo: 416892

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE IPIXUNA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2019-030401. Tipo menor preço global, 
para Contratação de empresa para elaboração de um plano de desenvol-
vimento Socioterritorial - PDST e execução de ações previstas no projeto 
de trabalho técnico social - PTS, juntos as 200 famílias benefi ciadas com 
unidades habitacionais pelo programa minha casa minha vida, empreen-
dimento residencial Okajima e execução de ações previstas no projeto 
de trabalho técnico social - PTS, juntos as 500 famílias benefi ciadas com 
unidades habitacionais pelo programa minha casa minha vida, empreen-
dimento residencial cunha, localizado no município de Ipixuna do Pará, 
localizado no município de Ipixuna do Pará., conforme especifi cações do 
Edital. A abertura será realizada no dia 03/04/2019 às 08:30h, na sala 
de reuniões da CPL, sito à Rua Cristóvão Colombo s/nº. O edital estará 
disponível no endereço acima citado, de segunda a sexta de 08 às 12h. 
Antonia Tassila Farias de Araújo - Pregoeira

Protocolo: 416893

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ITAITUBA

.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2019 - PP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 032/2019

Objeto: Aquisição de postes de concreto para atender a demanda da Co-
ordenadoria de Iluminação Pública, do Município de Itaituba. Tipo: Menor 
preço por item. Data de Abertura: 03/04/2019, às 10:00 hora local. Aces-
so ao edital: www.tcm.pa.gov.br e www.itaituba.pa.gov.br; informações: 
DICOM; e-mail:licita2017.itb@gmail.com, localizada na Rod. Transamazô-
nica c/ 10ª rua, Anexo ao Ginásio Municipal de Itaituba-PA. 
Ronison Aguiar Holanda, Pregoeiro.

Protocolo: 416894

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JURUTI

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI - SEMINF
AVISO DE LICITAÇÃO. 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20192802002. PROCESSO Nº 025/2019 - CPL. 
Objeto: Aquisição de combustível e gás de cozinha para atender as de-
mandas Operacionais e Administrativas da Secretaria Municipal de In-
fraestrutura. Data de Abertura: 08/04/2019. Horário: 09h30min Local: 
Prédio da Prefeitura Municipal de Juruti na sala de reuniões do Setor de li-
citação, situada na Rodovia Translago PA-257, KM-1, S/N, Bairro Nova Je-
rusalém, CEP n°68170-000, Juruti/Pa. Informação: licitacaojuruti2017@
gmail.com. Rosani Patricia Noronha Castro - Pregoeira/PMJ.

Protocolo: 416895


